
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2540
18 Σεπτεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση διενέργειας δημοπράτησης για την προμή−

θεια Ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού της 7ης Υ.Πε., 
με χρηματοδότηση από πόρους του ΕΣΠΑ 2007− 
2013, από τα Νοσοκομεία του ΕΣΥΚΑ. ......................... 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 311496/13−07−09 (ΦΕΚ 
1477/Β΄/22−07−09) υπουργικής απόφασης «Λεπτο−
μέρειες εφαρμογής της υπ’ αριθμ. 302157/10−06−09 
(ΦΕΚ 1209/19−06−09) απόφασης των Υπουργών Οι−
κονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων «Προώθηση οίνων σε αγορές 
τρίτων χωρών στο πλαίσιο των Καν (ΕΚ) 479/2008 
του Συμβουλίου και 555/2008 της Επιτροπής»». .. 2

Ίδρυση Λαϊκής Αγοράς στην Δ.Κ. Χορτιάτη του Δή−
μου Πυλαίας − Χορτιάτη. ......................................................... 3

Ίδρυση Λαϊκής Αγοράς στην Τοπική Κοινότητα Ξυ−
λόπολης του Δήμου Λαγκαδά Θεσσαλονίκης. ..... 4

Ίδρυση Λαϊκής Αγοράς στην Δ.Κ. Λαγυνών του Δή−
μου Λαγκαδά Θεσσαλονίκης. .............................................. 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6557 (1)
    Έγκριση διενέργειας δημοπράτησης για την προμήθεια 

Ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού της 7ης Υ.Πε., με χρη−
ματοδότηση από πόρους του ΕΣΠΑ 2007− 2013, από 
τα Νοσοκομεία του ΕΣΥΚΑ.

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις: 
α) Toυ άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22−4−2005).

β) Του Π.Δ. 95/2000 (ΦΕΚ 76/τ.Α΄/10−3−2000) «Οργανι−
σμός του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

γ) Των άρθρων 3, 6, παρ. 1 (περίπτωση α΄) και παραγ. 7, 
7, 9 και 10 του Ν. 3580/2007 (ΦΕΚ 134/τ.Α΄/18−6−2007) 
σχετικά με «Προμήθειες φορέων εποπτευομένων από το 
Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

δ ) Του άρθρου 14 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/τ.Α΄/01.03.2012) 
σχετικά με «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινω−
νικής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου – Έγκριση 
των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.) της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου 
Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλά−
δος και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του 
δημοσίου χρέους και τη διάσωση της οικονομίας – και 
άλλες διατάξεις». 

ε) Του Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21.06.2012) περί «Με−
τονομασίας Υπουργείων».

στ) Του Π.Δ. 86/2012 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21.06.2012) περί «Δι−
ορισμού Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών».

ζ) Της υπουργικής απόφασης Υ47/03.07.212 (ΦΕΚ 2105/
τ.Β΄/09.07.2012) περί «Ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Ανα−
πληρωτή Υπουργό Υγείας Μάριο Σαλμά».

η) Της υπουργικής απόφασης ΔΥ1α/οικ.78084/25.07.2012 
(ΦΕΚ 2339/τ.Β΄/21.08.2012) περί «Τροποποίησης της υπ’ 
αριθμ. Υ47/03.07.2012 απόφασης του Πρωθυπουργού −
Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Υγείας Μάριο Σαλμά».

2) Τις αποφάσεις: 
α) Την υπ’ αριθμ. Υ4β/Γ.Π.36772/25.05.2011 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης που 
αφορά στην «Προμήθεια Ιατροτεχνολογικού κα Λοιπού 
εξοπλισμού του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου 
Ηρακλείου, προϋπολογιζόμενης δαπάνης 2.170.000 €».

β) Την υπ’ αριθμ. 8053/ 25.07.2012 εισήγηση της 7ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας σχετικά με το Π.Γ.Ν. Ηρα−
κλείου.

3) Το γεγονός ότι η συνολική δαπάνη που προκαλεί−
ται από τις διατάξεις της απόφασης αυτής είναι ύψους 
100.000,00 ευρώ (εκατό χιλιάδες ευρώ), συμπεριλαμβα−
νομένου ΦΠΑ, που θα καλυφθεί από πόρους του ΕΣΠΑ 
2007−2013, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κατ’ εξαίρεση διενέργεια δημοπράτη−
σης για την προμήθεια Ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού 
από τους φορείς του άρθρου 9 του Ν. 3580/2007 με 
πόρους του ΕΣΠΑ, σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 

40641



40642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

α/α Φορέας πρότασης Φορέας διενέργειας Περιγραφή εξοπλισμού τμχ Π/υ (€) Παρατη−
ρήσεις

1 Πα.Γ.Ν. Ηρακλείου Πα.Γ.Ν. Ηρακλείου Ψηφιακό μηχάνημα πανοραμικών / κεφαλο−
μετρικών ακτινογραφιών με 3D απεικόνιση 1 100.000

Σύνολο Ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού: 100.000 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ

F

Αριθμ. 4458/96227 (2)
    Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 311496/13−07−09 (ΦΕΚ 1477/

Β΄/22−07−09) υπουργικής απόφασης «Λεπτομέρει−
ες εφαρμογής της υπ’ αριθμ. 302157/10−06−09 (ΦΕΚ 
1209/19−06−09) απόφασης των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων «Προώθηση οίνων σε αγορές τρίτων χωρών 
στο πλαίσιο των Καν (ΕΚ) 479/2008 του Συμβουλίου 
και 555/2008 της Επιτροπής»».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 22 παρ. 3 του Ν. 992/1979 «Περί οργα−

νώσεως των διοικητικών υπηρεσιών δια την εφαρμογήν 
της Συνθήκης της Προσχωρήσεως της Ελλάδος εις τας 
Ευρωπαϊκός Κοινότητας και ρυθμίσεως συναφών θεσμι−
κών και οργανωτικών θεμάτων» (ΦΕΚ Α΄ 280),

β) των Καν (ΕΚ) 1234/2007 του Συμβουλίου και 555/2008 
της Επιτροπής για την Κοινή Οργάνωση της Αμπελοοι−
νικής αγοράς, όπως ισχύουν, 

γ) της υπ’ αριθμ. 311496/13−07−09 (ΦΕΚ 1477/Β΄/22−07−09) 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων «Λεπτομέρειες εφαρμογής της υπ’ αριθμ. 302157/
10−06−09 (ΦΕΚ 1209/19−06−09) απόφασης των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Προώθηση οίνων σε αγορές τρίτων χωρών 
στο πλαίσιο των Καν (ΕΚ) 479/2008 του Συμβουλίου και 
555/2008 της Επιτροπής»»,

δ) του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως η νομο−
θεσία αυτή κωδικοποιήθηκε και τέθηκε σε ισχύ με το 
άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98),

ε) του υπ’ αριθμ. 86 Προεδρικού Διατάγματος (ΦΕΚ 
141/Α΄/21−06−2012) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
και Υφυπουργών».

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται καμία δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 311496/13−07−09 (ΦΕΚ 
1477/Β΄/22−07−09) υπουργική απόφαση «Λεπτομέρειες 
εφαρμογής της υπ’ αριθμ. 302157/10−06−09 (ΦΕΚ 1209/
19−06−09) απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Προώθηση οίνων σε αγορές τρίτων χωρών στο πλαίσιο 
των Καν (ΕΚ) 479/2008 του Συμβουλίου και 555/2008 της 
Επιτροπής»», ως κάτωθι:

1. Η παρ. 10 του άρθρου 7 αντικαθίσταται ως εξής:
«10. Λήξη υλοποίησης των δράσεων έως 31 Ιουλίου κάθε 

έτους. Καμία δράση δεν θεωρείται επιλέξιμη αν υλοποι−
ηθεί μετά το πέρας της παραπάνω προθεσμίας.»

2. Η παρ. 11 του άρθρου 7 αντικαθίσταται ως εξής:
«11. Υποβολή φακέλου πληρωμής το αργότερο έως 15 

Σεπτεμβρίου κάθε έτους, με εξοφλημένα παραστατικά 
δαπανών, στον ΟΠΕΚΕΠΕ. Ειδικότερα οι αιτήσεις πληρω−
μής που αφορούν στο οικονομικό έτος 2012, μπορούν να 
υποβληθούν το αργότερο έως 30 Σεπτεμβρίου 2012.».

3. Η παρ. 1.γ του άρθρου 9 αντικαθίσταται ως εξής:
«γ) Νομίμως θεωρημένα αντίγραφα εξοφλημένων πα−

ραστατικών δαπανών βάσει του ΚΦΒΣ και των σχετικών 
δικαιολογητικών εγγράφων, σύμφωνα με τη σύμβαση 
του δικαιούχου και του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων. Τα πρωτότυπα παραστατικά φέρουν 
την ένδειξη «πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από την 
Ε.Ε., Καν. (ΕΚ)1234/2007 και 555/2008», από τα οποία 
προκύπτουν τα θεωρημένα αντίγραφα. Σε καμία περί−
πτωση η πρωτότυπη ένδειξη αυτή δεν τίθεται επί του 
αντιγράφου. Τα ξενόγλωσσα παραστατικά συνοδεύο−
νται από επίσημη μετάφρασή τους.».

Άρθρο 2
Γενικές διατάξεις

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΥΤΑΡΗΣ

F

    Αριθμ. 64870 (3)
Ίδρυση Λαϊκής Αγοράς στην Δ.Κ. Χορτιάτη 

του Δήμου Πυλαίας − Χορτιάτη.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 1 του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 40643

β) του άρθρου 8 του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης».

γ) του άρθρου 7 του Ν. 2323/95 (ΦΕΚ 145/Α΄/1995) «Υπαί−
θριο Εμπόριο και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθη−
καν με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3377/2005 (ΦΕΚ 
202/Α΄/2005) «Αρχές και Κανόνες για την εξυγίανση της 
λειτουργίας και την ανάπτυξη βασικών τομέων του εμπο−
ρίου και της αγοράς Θέματα Υπουργείου Ανάπτυξης».

δ) του άρθρου 5 παρ. 2 του Ν. 3469/06 (ΦΕΚ 131/Α΄/2006) 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις».

2. Το αριθμ. 24/31−7−2012 πρακτικό του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Οργανισμού Λαϊκών Αγορών Θεσσα−
λονίκης, με το οποίο προτείνεται η ίδρυση της Λαϊκής 
Αγοράς στην Δ.Κ. Χορτιάτη, του Δήμου Πυλαίας − Χορ−
τιάτη και ειδικότερα επί της οδού Αγίου Νικολάου από 
την οδό Βενιζέλου έως την οδό Μεγάλου Αλεξάνδρου 
και το ορισμό της Πέμπτης ή του Σαββάτου ως ημέρα 
λειτουργίας της λαϊκής αγοράς.

3. Την υπ’ αριθμ. 328/2012 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Πυλαίας − Χορτιάτη με την οποία εκφράζει 
τη θετική γνώμη του για την ίδρυση της Λαϊκής Αγοράς 
στην Δ.Κ. Χορτιάτη και ειδικότερα επί της οδού Αγίου 
Νικολάου από την οδό Βενιζέλου μέχρι την οδό Μεγά−
λου Αλεξάνδρου.

4. Το αριθμ. 2009/4/5−δ727−3−2012 έγγραφο του Α΄ Τμή−
ματος Τροχαίας Θεσσαλονίκης, με το οποίο γνωστοποιεί 
ότι δεν έχει αντίρρηση για την ίδρυση της Λαϊκής Αγο−
ράς στην Δ.Κ. Χορτιάτη, στο χώρο επί της οδού Αγίου 
Νικολάου από την οδό Βενιζέλου μέχρι την οδό Μεγάλου 
Αλεξάνδρου και με ημέρα λειτουργίας το Σάββατο, υπό 
την προϋπόθεση να τοποθετηθούν ρυθμιστικές πινακίδες 
(Ρ−40) που θα απαγορεύουν τη στάση και στάθμευση στο 
τμήμα της οδού Αγίου Νικολάου που η λαϊκή αγορά θα 
διεξάγεται, κατά το χρόνο λειτουργίας της.

5. Την ανάγκη ίδρυσης Λαϊκής Αγοράς στην Δ.Κ. Χορτιά−
τη του Δήμου Πυλαίας −Χορτιάτη του Δήμου Λαγκαδά.

6. Το γεγονός ότι δεν δημιουργείται δαπάνη σε βά−
ρος του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την ίδρυση της Λαϊκής Αγοράς στην Δ.Κ. 
Χορτιάτη του Δήμου Πυλαίας − Χορτιάτη και το Σάββατο 
ως ημέρα λειτουργίας της κάθε εβδομάδα, τα όρια της 
οποίας καθορίζονται ως εξής:

Επί της οδού Αγίου Νικολάου από την οδό Βενιζέλου 
έως την οδό Μεγάλου Αλεξάνδρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

F

Αριθμ. 68442 (4)
          Ίδρυση Λαϊκής Αγοράς στην Τοπική Κοινότητα 

Ξυλόπολης του Δήμου Λαγκαδά Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 1 του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης», 

β) του άρθρου 8 του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης»,

γ) του άρθρου 7 του Ν. 2323/95 (ΦΕΚ 145/Α΄/1995) «Υπαί−
θριο Εμπόριο και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιή−
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3377/2005 
(ΦΕΚ 202/Α΄/2005) «Αρχές και Κανόνες για την εξυγίανση 
της λειτουργίας και την ανάπτυξη βασικών τομέων του 
εμπορίου και της αγοράς Θέματα Υπουργείου Ανάπτυ−
ξης»,

δ) του άρθρου 5 παρ. 2 του Ν. 3469/06 (ΦΕΚ 131/Α΄/2006) 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις».

2. Το αριθμ. 8/30−3−2012 πρακτικό του Διοικητικού Συμ−
βουλίου του Οργανισμού Λαϊκών Αγορών Θεσσαλονίκης 
με το οποίο προτείνεται η ίδρυση της Λαϊκής Αγοράς 
στην Τ.Κ. Ξυλόπολης του Δήμου Λαγκαδά και ειδικότερα 
από το τέλος του οικοπέδου 8 του Ο.Τ. 37 (Πολυδύναμο 
Περιφερειακό Ιατρείο) μέχρι το οικόπεδο 36 του Ο.Τ. 
27, και το ορισμό της Πέμπτης ως ημέρα λειτουργίας 
της λαϊκής αγοράς.

3. Την υπ’ αριθμ. 109/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Λαγκαδά, με την οποία εκφράζει τη θετική 
γνώμη του για την ίδρυση της Λαϊκής Αγοράς στην Τ.Κ. 
Ξυλόπολης του Δήμου Λαγκαδά και ειδικότερα από την 
αρχή του Ο.Τ. 39 (κτίριο ΚΕΠ) μέχρι το οικόπεδο 36 του 
Ο.Τ. 27.

4. Το υπ’ αριθμ. 2009/4/193−γ΄/22−8−2012 έγγραφο της 
Δ/νσης Τροχαίας Θεσσαλονίκης − Τμήμα Συντονισμού 
και Ε.Ο.Δ., με το οποίο μας γνωστοποιεί ότι, κατόπιν 
αυτοψίας που πραγματοποιήθηκε από αστυνομικό του 
Τμήματος Τροχαίας Λητής από κοινού με εκπροσώ−
πους του Οργανισμού Λαϊκών Αγορών Θεσσαλονίκης 
και του Αντιδημάρχου του Δήμου Λαγκαδά Κολασίδη 
Ιωάννη, συμφωνεί με την ίδρυση της Λαϊκής Αγοράς 
Ξυλόπολης του Δήμου Λαγκαδά και ειδικότερα από 
το τέλος του οικοπέδου 8 του Ο.Τ. 37 (Πολυδύναμο 
Περιφερειακό Ιατρείο) μέχρι το οικόπεδο 36 του Ο.Τ. 
27, επισημαίνοντας ότι με την πρόταση αυτή συντάχθη−
καν και οι εκπρόσωποι των υπολοίπων συναρμόδιων 
φορέων.

5. Την ανάγκη ίδρυσης Λαϊκής Αγοράς στην Τ.Κ. Ξυ−
λόπολης του Δήμου Λαγκαδά.

6. Το γεγονός ότι δεν δημιουργείται δαπάνη σε βά−
ρος του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την ίδρυση της Λαϊκής Αγοράς στην Το−
πική Κοινότητα Ξυλόπολης του Δήμου Λαγκαδά και την 
Πέμπτη ως ημέρα λειτουργίας της κάθε εβδομάδα, τα 
όρια της οποίας καθορίζονται ως εξής:

Από το τέλος του οικοπέδου 8 του Ο.Τ. 37 μέχρι το 
οικόπεδο 36 του Ο.Τ. 27.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



40644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. 72598 (5)
Ίδρυση Λαϊκής Αγοράς στην Δ.Κ. Λαγυνών 

του Δήμου Λαγκαδά Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 1 του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης»,

β) του άρθρου 8 του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης», 

γ) του άρθρου 7 του Ν. 2323/95 (ΦΕΚ 145/Α΄/1995) «Υπαί−
θριο Εμπόριο και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιή−
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3377/2005 
(ΦΕΚ 202/Α΄/2005) «Αρχές και Κανόνες για την εξυγίανση 
της λειτουργίας και την ανάπτυξη βασικών τομέων του 
εμπορίου και της αγοράς Θέματα Υπουργείου Ανάπτυ−
ξης»,

δ) του άρθρου 5 παρ. 2 του Ν. 3469/06 (ΦΕΚ 131/Α΄/2006) 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις».

2. Το αριθμ. 15/23−5−2012 πρακτικό του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Οργανισμού Λαϊκών Αγορών Θεσσα−
λονίκης με το οποίο προτείνεται η ίδρυση της Λαϊκής 
Αγοράς στην Δ.Κ. Λαγυνών του Δήμου Λαγκαδά και 
ειδικότερα επί της δημοτικής οδού Μ. Αλεξάνδρου από 
το φαρμακείο του Τσιλιφίκα Ιωάννη έως και την οικία 
της Συροπούλου Δέσποινας και το ορισμό του Σαββάτου 
ως ημέρα λειτουργίας της λαϊκής αγοράς.

3. Την υπ’ αριθμ. 158/2012 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Λαγκαδά, με την οποία εκφράζει τη θετική 

γνώμη του για την ίδρυση της Λαϊκής Αγοράς στην 
Δ.Κ. Λαγυνών του Δήμου Λαγκαδά και ειδικότερα επί 
της δημοτικής οδού Μ. Αλεξάνδρου από το φαρμακείο 
του Τσιλιφίκα Ιωάννη έως και την οικία της Συροπούλου 
Δέσποινας.

4. Το αριθμ. 1014/21 /3−β/3−7−2012 έγγραφο του Τμήμα−
τος Τροχαίας Λητής, με το οποίο μας γνωστοποιεί ότι 
δεν έχει αντίρρηση για την ίδρυση της Λαϊκής Αγοράς 
στην Δ.Κ. Λαγυνών του Δήμου Λαγκαδά και ειδικότερα 
σε τμήμα της δημοτικής οδού Μ. Αλεξάνδρου από το 
φαρμακείο του Τσιλιφίκα Ιωάννη έως και την οικία της 
Συροπούλου Δέσποινας, καθόσον δεν θα δημιουργηθούν 
ιδιαίτερα προβλήματα στην ασφαλή κυκλοφορία πεζών 
και οχημάτων.

5. Την ανάγκη ίδρυσης Λαϊκής Αγοράς στην Δ.Κ. Λα−
γυνών του Δήμου Λαγκαδά.

6. Το γεγονός ότι δεν δημιουργείται δαπάνη σε βά−
ρος του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την ίδρυση της Λαϊκής Αγοράς στην Δ.Κ. 
Λαγυνών του Δήμου Λαγκαδά και το Σάββατο ως ημέ−
ρα λειτουργίας της κάθε εβδομάδα, σύμφωνα με την 
παραπάνω πρόταση του Οργανισμού Λαϊκών Αγορών 
Θεσσαλονίκης, τη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου 
Λαγκαδά και του Τμήματος Τροχαίας Λητής, τα όρια 
της οποίας καθορίζονται ως εξής:

Επί της δημοτικής οδού Μ. Αλεξάνδρου από το φαρ−
μακείο του Τσιλιφίκα Ιωάννη έως και την οικία της Συ−
ροπούλου Δέσποινας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02025401809120004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-09-24T16:50:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




